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Rada Miasta Krakowa
zebrana na sesji w dniu 29 grudnia 1999 r.

uchwala niniejszą
REZOLUCJĘ

w sprawie zagrożenia dla uzyskania dotacji 300 milionów zł ze środków pomocowych
z Unii Europejskiej na wysypisko odpadów komunalnych Barycz.

Rada Miasta Krakowa apeluje do władz Kopalni Soli w Wieliczce o rozsądne
decyzje dotyczące rozbudowy składowiska odpadów komunalnych w Baryczy.

Działania związane z przygotowaniem inwestycyjnym dla rozbudowy
składowiska odpadów komunalnych Barycz rozpoczęte zostały po zawarciu w roku
1995 porozumienia pomiędzy Zarządem Miasta Krakowa i Kopalnią Soli  Wieliczka,
którego pkt 1 brzmi: ”Wolą stron jest zrzeczenie się przez Kopalnię Soli Wieliczka   na
rzecz  Gminy Miasta Kraków terenów będących w użytkowaniu wieczystym Kopalni Soli
i znajdujących się na terenie Gminy Miasta Krakowa , gdzie Gmina Miasta Krakowa
zamierza prowadzić i poszerzać wysypisko odpadów komunalnych Barycz.”

Uważamy, że obecne żądania  Kopalni Soli w Wieliczce dotyczące czynszu za
dzierżawę terenu pod składowisko są wygórowane i sprzeczne z powyższym
porozumieniem. Swoje stanowisko władze kopalni przedstawiły na spotkaniu
z przedstawicielami władz Krakowa i MPO sp. z o.o. w dniu 20.XII.1999 r.

Sprawa jest pilna gdyż począwszy od roku 2000 rozpoczyna działalność fundusz
Unii Europejskiej ISPA dla poprawy ochrony środowiska w krajach Europy
Środkowowschodniej. Polska otrzyma na ten cel w przyszłym roku ok. 800 mln zł.
Środki te są bezzwrotną dotacją.

Wniosek Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania w Krakowie w sprawie
gospodarki odpadami komunalnymi w Krakowie i rozbudowy wysypiska „Barycz”
został zakwalifikowany wraz z 10 innymi wnioskami o przydzielenie prawie 300 mln zł
dotacji na zrealizowanie tego programu w Krakowie. Wniosek ten należy do
największych.

Istnieje bardzo duże zagrożenie dla uzyskania tytułu prawnego do ziemi
pozwalającego na budowę III etapu składowiska odpadów komunalnych Barycz
w Krakowie z powodu wygórowanych żądań Kopalni Soli „Wieliczka” - wieczystego
użytkownika tego terenu.

Spełnienie oczekiwań kopalni przez Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania
i Gminę Miasta  Krakowa - oznaczać będzie konieczność znacznego podniesienia opłat
za składowanie odpadów na terenie III etapu składowiska Barycz  (tylko z tego tytułu
o około 50%), co obciąży milion mieszkańców Krakowa, powiatu krakowskiego
i wielickiego, odprowadzających odpady na wspólne wysypisko. Również Unia
Europejska nie podaruje prawie 300 mln zł Krakowowi na inwestycję, do której miasto
nie ma tytułu prawnego.
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